MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

Edital n.º 13/2019
Área do concurso: Matemática

CRONOGRAMA PRELIMINAR

O Diretor do  Instituto de Matemática e Estatística, no uso de suas atribuições, torna
público  o  cronograma preliminar* do Concurso Público para o cargo de Professor da Carreira do
Magistério Superior da Regional  Goiânia da Universidade Federal  de Goiás,  na área de  Matemática,
processo n.º 23070.014657/2019-44.

DATA Programação LOCAL HORÁRIO

22/08/2019 Instalação

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG **

08h00min às 09h00min

22/08/2019 Sorteio da Prova Escrita

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG

Logo após a instalação

23/08/2019 Realização da Prova Escrita Local a definir 09h00min às 13h00min

26/08/2019
Sessão Pública de Apuração
do  Resultado  da  Prova
Escrita

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG **

07h00min

26/08/2019
Proclamação  do  Resultado
Preliminar da Prova Escrita

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG **

Após apuração

28/08/2019 Sorteio da Prova Didática e do
primeiro grupo

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG **

08h00min

29/08/2019
a

03/09/2019

Prova Didática e sorteio do(s)
próximo(s) grupo(s) e ponto(s)

Local a definir 07h50min

04/09/2019
a

06/09/2019
Defesa de Memorial Local a definir 08h00min

06/09/2019
Sessão Pública de Apuração
do Resultado Final

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG **

Após a Defesa de
Memorial

Universidade Federal de Goiás – Instituto de Matemática e Estatística – Campus Samambaia. CEP 74690-900 – Goiânia/GO – Fone:
Geral: +55 62 3521-1000; Atendimento ao Usuário: +55 62 3521-1208.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

06/09/2019
Proclamação  do  Resultado
Final

Auditório Prof. Juarez
Milano do Instituto de

Matemática e Estatística da
UFG **

Após a Sessão Pública
de Apuração

                            * - sujeito a alterações                   ** - Campus Samambaia, prédio do IME/UFG

Diretoria do Instituto de Matemática e Estatística da Universidade Federal de Goiás, em
01 de agosto de 2019.

Universidade Federal de Goiás – Instituto de Matemática e Estatística – Campus Samambaia. CEP 74690-900 – Goiânia/GO – Fone:
Geral: +55 62 3521-1000; Atendimento ao Usuário: +55 62 3521-1208.

___________________________________
Prof. Dr. Mauricio Donizetti Pieterzack

Diretor do IME/UFG